- 1 -

2019年 7月 31日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループに対するご理解を

さらに深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただくことを目的として、

年に２回の株主優待を実施しております。

前回に続き、2019 年８月期の重点テーマである「エコプロダクツ」「ライフスタイルプロダクツ」

「ウェルネスプロダクツ」の中から、それぞれ厳選した製品を株主優待品としてお届けすることと

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．対象株主様

2019年８月 31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100株（１単元）以上所有の株主の

皆様。

２．株主優待の内容

当社製品群の中から、以下の基準により、1 セット 3,000 円相当の製品をお届けいたします。

優待対象品の詳細につきましては、３頁以降に記載しております。

基準日時点での
所有株式数 優待基準

100株以上
500株未満

3,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を１セット贈呈

500株以上
1,000 株未満

3,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を２セット贈呈

※同一製品の選択も可

1,000 株以上
3,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を３セット贈呈

※同一製品の選択も可

３．お届け時期

2020年１月中旬から順次発送を予定しております。

- 2 -

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご希望をお伺いし、はがきのご返信をいた

だいた株主様にのみ送付させていただきます。はがきにご指定がない場合や個数の指定をお間違

えになられた場合、ご返信いただいた記載内容の判断が難しい場合は、当社にて優待品を選定の

うえ、ご所有株式数に応じた個数を送付させていただきます。

なお、一部の優待品にお申込みが集中した場合は、ご希望に添えないことがございますので、

あらかじめご了承ください。また、優待品は都合により変更する場合があります。

＜優待品の選定について＞

当社は、2019年８月期においては以下の３つを重点テーマとして取り組みを進めております。

今回も引き続き、株主の皆様に３つの重点テーマである製品について、よりご理解して頂きた

く、それぞれのテーマから厳選した当社製品を株主優待品としてお届けいたします。

「エコプロダクツ」･･･ モノづくりを通じて地球、そして未来へ貢献する製品

海洋プラスチックごみ問題が注目を集め、環境問題への関心が高まっているなか、前回の優

待品であるエコバッグは大変ご好評をいただきました。今回は「環境に貢献する製品」の中か

ら、“使い捨てを使わない”身近なエコ活動に取り組むための必需品として、繰り返し使用可

能なエコバッグに、さらに“サーモボトル”を加えたセットを優待品として選定しました。

「ライフスタイルプロダクツ」･･･ 多彩なコト消費を起点とした製品

スマートフォンやタブレット等のモバイル製品をはじめとした充電式の製品は、長時間使用

することでバッテリーが切れてしまうことがあります。「コト」消費の代表的なものとなる旅

行やコンサート等の特別な時間、さらには災害時などに、バッテリー切れを解決してくれる必

需品としてモバイルバッテリーを優待品として選定しました。

「ウェルネスプロダクツ」･･･ 健やかな生活を実現するために健康リスクを低減する製品

VAPE や加熱式たばこといった次世代タバコは、従来の紙巻たばこに比べて喫煙者の健康を

害するリスクが低く、副流煙が発生しないことから周りの方の健康にも配慮した製品として注

目を集めております。特に VAPE で使用するリキッドには、健康を害するタールやニコチン

などの有害物質は含まれていないため、健康リスクはさらに低減されます。今回は、４月に発

売した人気製品であるカートリッジ交換式 VAPE「COOL BLACK」を優待品として選定しま

した。

- 3 -

５．優待対象品の概要

エコプロダクツ

ライフスタイルプロダクツ

ウェルネスプロダクツ

A．サーモボトル＆保冷バッグセット

シルバー

ブラック

ゴールド

ブラック

ホワイト

ネイビー

レッド

ブラック

※カラーの選択は当社にお任せください。

B．薄型モバイルバッテリー

※カラーの選択は当社にお任せください。

※カラー、フレーバーの選択は当社にお任せください。

持ち運びやすい

薄型サイズ！

C.「COOL BLACK」スターターキット＆カートリッジ 1 箱

ブラック

シルバー

フレーバーは全 4 種類

メンテナンス不要

のカートリッジ式

手軽に使える 350ml 保冷機能付

スマートフォン

約 1.9 回※充電可能

※バッテリー容量 1500ｍAhのスマートフォンを電源 OFF状態に 1Aで充電した場合の目安。

- 4 -

“マイボトル”と“マイバッグ”で手軽にエコ活動！

A．サーモボトル＆保冷バッグセット

製品名：保冷トート（S）

サイズ：本体／約 330×200×130（ｍｍ）

持ち手／約 25×350（ｍｍ）

容量：約 5L

材質：ポリエステル

製品名：サーモボトル 350ｍｌ

サイズ：φ65ｍｍ×220ｍｍ

容量：350ｍｌ

材質：ステンレス

※カラーの選択は当社にお任せください。

ブラック ゴールド レッド ネイビー ブラック シルバー

手軽な 350ml！ 保冷剤ポケット付！ ランチ用にも！
持ち運びに便利な
カラビナ付！

- 5 -

旅行などのお出かけやいざという時の防災用品として便利！

Ｂ．薄型モバイルバッテリー

※カラーの選択は当社にお任せください。

持ち運びやすい
薄型サイズ！

バッテリー残量を

ランプでお知らせ！

製品名：薄型モバイルバッテリー

バッテリー容量：4000ｍＡｈ

最大出力：2.1Ａ

サイズ：66×118×9（ｍｍ）

重量：約 98ｇ

備考：micro USBケーブル付属

ブラック ホワイト

色々なシーンで

利用できます！

※バッテリー容量 1500ｍAh のスマートフォンを

電源 OFF状態に 1Aで充電した場合の目安。

機器や使用環境によって変化します。

- 6 -

シルバー ブラック

製品名：ＣＯＯＬ ＢＬＡＣＫ スターターキット

サイズ：Φ9.2×Ｈ140mm

重量：約 17g

付属品：バッテリー×1本、USBアダプタ×1本

カートリッジ（メンソール）×1個

製品名：交換用カートリッジ

（１箱に交換用カートリッジが５個入っております。）

フレーバー：メンソール、マスカット、グリーンアップル、

たばこメンソール

備考：カートリッジ 1個につき約 500回のパフが可能

(パフ回数は目安です。吸い方や環境によって多少

前後いたします。)

C.「COOL BLACK」スターターキット＆カートリッジ 1 箱

ＶＡＰＥで健康リスク低減を！

強メンソールで

爽快な刺激！

お手入れ不要！

カートリッジ交換
フレーバーは全 4 種

日本製リキッド

※カラー、フレーバーの選択は当社にお任せください。